

31.05.2018

Dnro: 1782/30/2018

VALTUUSTOALOITE

Omenamäen palvelutalo muodostuu kolmesta eri talosta, jotka sijaitsevat samassa pihapiirissä. Palveluasumisen lisäksi rakennuksessa toimii Omenamäen palvelukeskus, jossa sijaitsee palveluneuvonta Ruori ja vammaispalvelujen asiakaspalvelu sekä kahvila. Päärakennuksessa on lisäksi liikuntatilat ja allasosasto. Palvelukeskus on avoinna arkisin klo 8-16.

Palveluasuntoja taloissa on yhteensä 76. Nämä asunnot ovat tarkoitettu ikääntyneille, jotka eivät enää selviydy kotona kotihoidon ja tukipalveluiden turvin. Omenamäen asunnot ovat asukkaiden koti, josta he maksavat vuokraa ja palvelut tuotetaan kunkin palvelusuunnitelman mukaisesti kodinhoidon palveluina. Pääsääntöisesti päiväruokailu tapahtuu Omenamäen ruokalassa, muut palvelut tuotetaan asukkaiden kotiin.

Kaupunki on linjannut, että palveluasumisen yksiköissä tulee tarjota asukkaalle yksilöllistä tarvetta ja omatoimisuutta tukevaa kuntouttavaa hoivaa ja hoitoa. Omenamäen remontti valmistui vuonna 2017, jolloin rakennukseen tiloja on muokattu näitä em. tavoitteita tukeviksi. Tällä hetkellä melkein vuosi remontin jälkeen Omenamäen yhteiset tilat ovat avoinna joko klo 8-16 ja ruokala on auki klo 11-13. Kaikki uudet tilat ovat joko kesken tai toimivat lähinnä varastoina. Muilta osin ja muina aikoina tilojen käyttö on vähäistä. Myös kuntouttava yms. toiminta tapahtuu päivisin.

Laissa ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista säädetään että pitkäaikaista hoitoa ja huolenpitoa turvaavat sosiaali- ja terveyspalvelut on toteutettava niin, että iäkäs henkilö voi kokea elämänsä turvalliseksi, merkitykselliseksi ja arvokkaaksi ja että hän voi ylläpitää sosiaalista vuorovaikutusta sekä osallistua mielekkääseen, hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä edistävään ja ylläpitävään toimintaan. Tämä ei tänään toteudu Omenamäen palvelukeskuksessa. Tiloja ei voida käyttää alkuperäisen suunnitelman mukaan. Tilat eivät toimi asukkaiden "olohuoneena", eivätkä anna vaikutelmaa kodinomaisesta viihtyvyydestä, joka oli alkuperäisen suunnitelman tarkoitus.

Tutkimusten mukaan yhteisöllisyys ja toinen toisistaan huolehtiminen sekä kodinomaisuuden positiivinen vaikutus parantavat ikäihmisten elämänlaatua. Lisäksi tällä on ollut vaikutusta jopa lääkityksen tarpeen vähenemiseen sekä tehostettuun palveluasumiseen siirtymiseen.

Omenamäen keskeinen sijainti ja palveluasumisen keskittymä mahdollistaa ikäihmisten kotona asumista tukevien yhteisöllisten toimintojen kehittämisen niin Omenamäen asukkaille kuin laajemmin vanhusväestöä koskevaksi. Tämä tarkoittaa rakennuksen viihtyvyyden lisäämistä sekä tilojen avaamista mm. kolmannen sektorin vapaaehtoistoimijoille ja yrittäjille muutoinkin kuin vain virastoaikana. Myös omaisten ja lähipiirin mahdollisuuksia ikäihmisten arkeen osallistumiseen tuettaisiin yhteisöllisyyden kautta. Omenamäestä on mahdollisuus tehdä kaikkien porvoolaisten ikäihmisten hyvinvointikeskus tai Porvoon oman "vanhustenhoidon Hollannin malli" -tyyppinen vireä palvelukeskittymä.

Esitämme että Porvoon kaupunki ryhtyy toimenpiteisiin, jossa Omenamäen tilojen käyttöä tehostetaan ja 76 palveluasunnon tuomaa synergia etua hyödynnetään. Rakennuksen tarjoamat mahdollisuudet valjastetaan ikäihmisten viihtyisää ja turvallista asumista sekä yhteisöllisyyttä ja sosiaalista vuorovaikutusta tukevaksi kokonaisuudeksi.

Porvoossa 30. toukokuuta 2018


Tapani Eskola

kaupunginvaltuutettu
sos. ja terv. lautakunnan pj
SDP


Björn Sundqvist

kaupunginvaltuutettu
sos. ja terv. lautakunnan varapj
RKP